
1 / 2 ページ

令和６年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和６年10月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 10月3日 都市整備課　建築係
貝の平しいたけ不時栽培施設屋根及び外壁改修工
事

濁川町 R6.12.20

2 10月3日 都市整備課　建築係 東城子育て支援施設新築工事基本設計業務委託 東城町川東 ㈲谷口設計事務所 竹中 哲成 3,561,000 4,451,000 3,561,000 R7.3.31

3 10月10日 建設課　 土木係 市道　宮内線(茅橋)外　橋梁定期点検業務委託 宮内町外 ㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 森岡　浩 21,300,000 22,499,000 17,951,000 R7.3.31

4 10月10日 建設課　 土木係
市道　柳原大仙谷線(柳原橋)外　橋梁定期点検業
務委託

本町外 広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 竹地 博康 21,350,000 22,496,000 17,957,000 R7.3.31

5 10月10日 建設課　 土木係 市道　市幹線(神祇橋)外　橋梁定期点検業務委託 七塚町外 ㈱セトウチ 備北支店 山岡　巧 20,900,000 21,979,000 17,548,000 R7.3.31

6 10月10日 建設課　 土木係 市道　林正線(公園橋)外　橋梁定期点検業務委託 上原町外 ㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 細川　裕二 21,100,000 21,850,000 17,441,000 R7.3.31

7 10月10日 建設課　 土木係 市道　上谷線(上谷橋)外　橋梁定期点検業務委託 峰田町外 クリーンコンサルタント㈲ 井上 昭治 17,300,000 17,746,000 14,166,000 R7.3.31

8 10月10日 建設課　 土木係 市道　野田瀬戸奥線　測量業務委託 東城町小串 ㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 森岡　浩 5,570,000 5,871,000 4,570,000 R7.3.31

9 10月15日 都市整備課　 建築係 庄原市交流宿泊施設空調更新工事 新庄町 山陽空調工業㈱ 淺田　博昭 177,376,000 192,800,000 177,376,000 R7.3.31

10 10月15日 都市整備課　 建築係 庄原市有害鳥獣処理加工施設新築工事 是松町 R7.3.31

11 10月15日 都市整備課　 建築係 刈屋口公営住宅改築工事（１工区） 三日市町 ㈱大歳組 大歳　幹晴 77,400,000 77,500,000 71,300,000 R7.3.31

12 10月15日 都市整備課　 建築係 刈屋口公営住宅改築工事（２工区） 三日市町 ㈲長谷川木材店 長谷川　智久 39,960,000 40,380,000 37,149,000 R7.3.31

13 10月18日 下水道課　下水道係 庄原汚水新庄幹線枝線管路整備工事 宮内町 日本アルファー工業㈱ 平井　栄光 18,600,000 20,725,000 18,546,000 R7.2.28

14 10月18日 建設課　 土木係 市道　為重下川西線（為重川橋）橋梁補修工事 東城町久代 宮田建設㈱ 庄原本店 柴尾　康正 21,300,000 21,350,000 18,934,000 R7.3.31

15 10月24日 西城支所 地域振興室 三坂地区耐震性貯水槽設置工事 西城町三坂 三宅建設㈱ 三宅　弘人 13,860,000 14,004,000 12,513,000 R7.3.31

16 10月24日 建設課　 土木係 市道　下郷線　道路改良工事 口和町大月 小林建設㈱ 小林　護 17,200,000 17,446,000 15,700,000 R7.3.31

17 10月24日 比和支所 地域振興室 耐震性貯水槽設置工事 比和町三河内天神沖1777番4 ㈱加島建設 加島　俊次 12,900,000 13,116,000 11,678,000 R7.3.31

18 10月24日 都市整備課　建築係 東城市民住宅1号棟外壁改修工事 東城町川西 宮田建設㈱ 庄原本店 柴尾　康正 26,200,000 26,340,000 24,208,000 R7.3.31

19 10月24日 都市整備課　建築係 旧八幡中学校プール施設外解体撤去工事 東城町森 ㈲宮田工務店 宮田　大輔 18,500,000 18,950,000 17,332,000 R7.3.31

20 10月24日 都市整備課　建築係 敷信消防サイレン吹鳴施設更新工事 板橋町 ㈲峰田電工 殿迫　克己 2,250,000 2,270,000 2,077,000 R7.3.31

21 10月31日 建設課　 農林整備係 山奥上地区復旧工事 濁川町（瀬川宅裏） 清木建設㈲ 清木　利朗 5,079,000 5,137,000 4,580,000 R7.3.31

22 10月31日 都市整備課　 市街地整備係
第一川東公営住宅整地・水道・下水道整備工事第
２期

東城町川東 宮田建設㈱ 庄原本店 柴尾　康正 42,700,000 42,812,000 38,885,000 R7.3.31

23 10月31日 下水道課　下水道係 東城汚水１号幹線マンホール維持修繕工事 東城町東城地内 宮田建設㈱ 庄原本店 柴尾　康正 6,700,000 6,786,000 6,071,000 R7.2.28

24 10月31日 建設課　 土木係 市道　国本線（金子原橋）橋梁補修工事 高野町高暮 ㈱加島建設 加島　俊次 46,300,000 46,793,000 41,812,000 R7.3.31

25 10月31日 建設課 農林整備係 中先途地区復旧工事 比和町三河内（加藤宅裏） ㈱加島建設 加島　俊次 1,450,000 1,468,000 1,307,000 R7.3.31

26 10月31日 建設課　 土木係
市道　元常中組線（中組橋）外　橋梁補修設計業務
委託

比和町木屋原外 ㈱エービスコンサルタント 北川　裕士 24,000,000 25,569,000 20,457,000 R7.3.31

担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者 請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
工期終期

全ての入札者が参加を辞退したため不成立

開札日

全ての入札参加者が入札を辞退したため不成立



2 / 2 ページ

令和６年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和６年10月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名
担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者 請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期開札日

27 10月31日 都市整備課　 市街地整備係 長期未着手都市計画道路整備見直し業務委託 都市計画区域（庄原地区・西城地区・東城地区） ㈱福山コンサルタント 中四国支社 内田　智昭 4,949,000 6,217,000 4,949,000 R7.3.31

28 10月31日 建設課 災害復旧係 市道　春田隠地線測量調査設計業務委託 春田町 ㈱エービスコンサルタント 北川　裕士 4,773,000 6,006,000 4,773,000 R7.3.31


